

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme DFD: N°002/2025 da Secretaria de Obras.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: Aldomar Braz de Oliveira – continental Peças e Acessórios, Acessórios e Rodoar Pampeano, e consulta no PNCP, e sites.

IV - Série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: Menor preço.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexecutáveis ou excessivamente elevados, se aplicável: não se aplica

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: conforme cotações de preço.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento Devido a urgência a Secretaria foi em busca de orçamentos nas empresas que dispõe das peças para o fornecimento.



Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 15 de abril de 2025

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

ALDOMAR BRAZ DE OLIVEIRA - CONTINENTAL PEÇAS E ACESSÓRIOS

Página 1/1

CNPJ 88.908.793/0001-92 - Insc. Estadual 0340105739

Rua SANTO ANGELO 142 VILA HILDA
98040-112 Cruz Alta RS

Fone: (55) 3324 4380 FAX: (55) 3324 4380

N. do Documento Fiscal: 000000

DAV: 0000076388

Vendedor: ALEXANDRE NASCIMENTO BICUDO

Validade: 02/01/2028

Data: 08/04/2025 Hora: 13:49:54

Identificação do Solicitante

Cliente: 143 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Fantasia

Solicitante

Endereço: Avenida HFRACILDES DE LIMA GOMES S/N

CEP: 98120-000

Comercial: 55 3613 1204

Fax:

Residencial: 55 3613 1203

E-mail: obras@boavistadoincra.rs.gov.br

CPF/CNPJ: 04.215.199/0001-26

RG/IE

IM

Bairro: CENTRO

Cidade/UF: Boa Vista do Incra / RS

Celular/0800:

Relação de Produtos/Serviços

Código	Cód. Barras	Descrição	Qtd	Med	Unitario	Desconto	Total	
001	10285	10285	MOLA VW 16170/210/300/17/210/220 TR AUX	2.00	UN	540,00	0.00	1.080,00
		MF-STRE						
002	9328	9328	ASSENTO FEIXE MOLA VW	2.00	UN	90.00	0.00	180,00
		12 140/40 300/16270 TR						
003	3389	3389	LUVA CARDAN MB 712/OF814/ FORD	1.00	UN	460,00	0.00	460.00
		CARGO/F-22000						
004	12411	12411	GRAXEIRA RETA NF 3/8	10,00	UN	2.00	0,00	20,00
005	18900	7898425169715	FILTRO SEPARADOR D'AGUA VW	1.00	PC	220.00	0.00	220,00
006	8134	8134	FILTRO BLINDADO COMBUSTIVEL VW	1,00	UN	80.00	0,00	80,00
007	3966	3966	FILTRO ÓLEO MOTOR	1,00	UN	75.00	0.00	75.00

Transportadora:

Quantidade: 0,00

Peso Bruto: 0,0000

Peso Líquido: 0,0000

Qtd Total de Itens: 18,00

SubTotal: 2.115,00

Desconto: 0,00

Frete: 0,00

Total: 2.115,00

Pagamento: Nenhum

Observações:

PEÇA RN 3600

Data

Assinatura do Solicitante

88.908.793/0001-92
034/2100730
ALDOMAR BRAZ DE OLIVEIRA
RUA SANTO ANGELO, 142
98040-112
CRUZ ALTA - RS

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO DESTE DOCUMENTO

Re: Pedido de orçamento Prefeitura Boa Vista do Incra

De CONTINENTAL CONTINENTAL <continentalpacruzaíta@gmail.com>
Para <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br>
Data 2025-04-15 13:44

 ORÇAMENTOS PREFEITURA.pdf (~614 KB)

Boa tarde, segue anexo orçamentos solicitados

Em ter., 15 de abr. de 2025 às 10:15, <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br> escreveu:

Bom dia

Segue em anexo solicitação de orçamento de peças para os veículos
conforme descrição na solicitação,

Fico no aguardo desde já agradeço

Att.

Laudicéia

Assessoria de compras e Contratações

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra-RS

CNPJ [04.215.199/0001-26](#)

Av. Heraclides de Lima Gomes n° 2750

Centro- Boa Vista do Incra

Fone: 55-3613-1203 55-3613-1205 ramal 209



TCHÊ LOCO ACESSÓRIOS

BR 158 KM 200

CRUZ ALTA

95.191.888/0001-01

RS 55999750623

ORÇAMENTO DE VENDA VÁLIDO ATÉ 15/04/2025

EM ABERTO 50030002300000

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

** ITENS **			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD X VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL (R\$)
2000000085838	FILTRO COMBUSTÍVEL VW 15-180	1 UN x 95,00 =	95,00
2000000096162	MOLA MESTRE AUXILIAR PARABOLICA VW	2 UN x 570,00 =	1.140,00
2000000098036	LUVA DESLIZANTE CARDAN 16 EST VW 8-160/13-180	1 UN x 650,00 =	650,00
2000000090092	CHAPA DESLIZANTE MENOR SUP MOLA TR/TR VW/FO 14140/1621 CONST	2 UN x 105,00 =	210,00
2000000001289	GRAXEIRA 3/8 RETA RF38	10 UN x 4,00 =	40,00
2000000096667	FILTRO COMB SEP REFIL CONSTELLATION	1 UN x 145,00 =	145,00
2000000082226	FILTRO ÓLEO MOTOR VW 7-100/RETRO RANDON	1 UN x 90,00 =	90,00

PEÇAS: 7

QTD 18

SUB-TOTAL 2.370,00

IMPRESSÃO 08/04/2025 16:31:07

TOTAL: R\$ 2.370,00

PARCELAS:

OBSERVAÇÕES:

VW 13-180 Worker IRN-3800